
1

Informační leták Obecního úřadu Volfartice

vydává Obec Volfartice, se sídlem Volfartice č. p. 59, IČ: 00261076
 občasník - distribuováno zdarma - neprodejné - 1. prosince 2023

4. číslo

č. e. MK ČR E 18619

Volfartický občasník

 Pozvánky

Probíhají o nedělích 3. 12., 10. 12., 17. 12. a 24. 12. Bližší informace zjistíte prostřednictvím Mobilního rozhlasu, 
na vývěskách a internetových stránkách obce. 

Děti z místní školy nacvičily vánoční hru „Do Betléma“, kterou předvedou v místním kostele 10. 12. od 16 hodin.

Je-li Vám 65 let a více, rádi Vás přivítáme na setkání se seniory, které se uskuteční 8. 3. 2024 od 15 hodin v kulturním 
sále. K tanci, zpěvu a poslechu Vám zahrají Heligonkáři z oblíbeného hudebního seskupení Vivasong. Nebude chybět 

Vánoční hra
 

Adventní koncert

Masopust 10. 2. 2024

ani malé občerstvení, pro ženy květina. Pokud máte zájem o dovoz a odvoz, dejte nám, prosím, včas vědět. 

Zveme všechny malé, větší i velké na velikonoční tvoření do tělocvičny základní a mateřské školy. Více informací bude 
zveřejněno prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách a internetových stránkách obce.

Setkání seniorů 8. 3. 2024

Velikonoční dílna 23. 3. 2024 

Letošní vánoční koncert je opět výjimečný. Se svým vánočním programem k nám přijede folklorní soubor Horačky. 
Těšte se na podještědské písně, krásné kroje, vyprávění o vánocích. Koncert proběhne v neděli 17. 12. od 15 hodin v místním 
kostele. Vstup je zdarma.  
   

Na akci je potřeba vyzvednout od 3. 1. 2024 do 29. 2. 2024 na obecním úřadu vstupenku, kterou Vám poskytneme 
zdarma. Neváhejte, kapacita sálu je omezená. 

Adventní zastavení

 

Více informací bude zveřejněno prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách a internetových stránkách obce.

Vstup je zdarma. 

Příjemné prožití vánočních svátků 

a úspěšné vkročení do nadcházejícího roku 2024

Vám přejí zastupitelé a zaměstnanci Obecního úřadu Volfartice.
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Výpravná kniha o naší obci může být pěkným vánočním dárkem. Zakoupit ji můžete na obecním úřadě za 300 Kč. 

míří opět k manželům Sabáčkovým do Nové Vsi. Jejich ovčí sýr nakládaný v oleji získal ocenění Regionální potravina 
Libereckého kraje. Letos o tento titul soutěžilo 93 produktů od 33 výrobců.   

Změna jízdního řádu

Do středy 20. 12. do 17 hodin je tedy třeba uhradit veškeré závazky vůči obci za rok 2023 (nájmy, poplatky za odpad,…).

 za stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není přihlášena žádná 

Poplatek je možno uhradit v hotovosti na obecním úřadu, nebo bezhotovostně na č.ú.: 287 474 085/0300. Jako variabilní 
symbol uveďte číslo domu. 

Nezaplacený poplatek může být důvodem nevyvezení popelnice.

Poplatek za svoz komunálního odpadu 2024

K provádění zimní údržby je nutné, aby byly místní komunikace průjezdné. Pokud tomu tak nebude (zaparkovaná vozidla, 
…), nelze zimní údržbu provést. Také prosím, zkontrolujte, jestli stromy a keře z vašich zahrad nezasahují větvemi do cest 
a případně je ořežte. Děkujeme.   

Velká gratulace

Všem přispěvatelům děkujeme.   

Obecní úřad bude během vánočních svátků, tj. od 22. 12. 2023 do 1. 1. 2024, uzavřen. 

Volfartice – kapitoly z historie a přírody obce 

Sbírka na opravu hodin kostela

Upozornění občanům

Obecní úřad o vánočních svátcích

Zimní údržba

Ke dni 15. 11. 2023 byla veřejná sbírka ukončena, na opravu hodin jste přispěli částkou 96 101,09 Kč. 

Od neděle 10. 12. 2023 budou v platnosti nové jízdní řády autobusových linek.
Jízdní řád na lince č. 500 462 ve směru Česká Lípa–Volfartice-Kamenický Šenov–Česká Kamenice a zpět bude opět 
k dispozici na internetových stránkách obce a na obecním úřadě.

Výše poplatku:
 za osobu přihlášenou v obci – 325 Kč, 

Splatnost je od 1. 1. 2024 (neplaťte dříve) do 28. února 2024, případně ve dvou splátkách – 1. splátka do 28. února, 2. splátka 
do 30. června 2024. 

 fyzická osoba – 325 Kč 

Známka, kterou máte na popelnici, je platná i pro rok 2024.
Kartičku do sběrného místa si můžete po zaplacení poplatku vyzvednout na obecním úřadu. 

a na pozemku p.č. 122/1, 134/1

Volfartice na č.p. 3, 5-9, 12-14, 17, 19-23, 25, 31-36, 38, 40-51, 53-57, 209, 226, 227, 257, 287, 295, 310-312, 337 a č.ev. 4, 5, 
14 a na pozemku p.č. 608, 664, 684/3 a 843/2 

Oznámení o přerušení dodávky elektřiny

Nová Ves na č.p. 1-5, 7-11, 13, 15, 19, 22, 23, 29, 32, 34-36, 40-42, 44, 48, 51, 56, 57, 60, 65, 67, 69, 73 a č.ev. 4, 6, 7, 17, 18 

Pátek 8. 12. 2023 v čase od 7:30 - 15:30 hodin:

i Informace
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Nová úřadovna bude pro veřejnost otevřena 2. ledna 2024.

Stěhování se bude pak týkat také nepřepážkových pracovišť, jako je oddělení přestupků, oddělení místních poplatků 
a vymáhání a odboru dopravy. I provoz těchto pracovišť bude kvůli stěhování omezen, a to už od 11. prosince. V době 
uzavření jednotlivých pracovišť je možné většinu záležitostí vyřídit na okolních městských úřadech obce s rozšířenou 
působností, např. v Novém Boru nebo Mladé Boleslavi. 

(výjimka 2. 1. – úterý)

2. 1., 15. 1., 29. 1., 12. 2., 26. 2., 11. 3., 25. 3., 8. 4., 22. 4., 6. 5., 20. 5., 3. 6., 17. 6., 1. 7., 15. 7. , 29. 7., 12. 8., 26. 8., 9. 9., 23. 9., 
7. 10., 21. 10., 4. 11., 18. 11., 2. 12., 16. 12.    

Oznámení společného lovu – naháňky

Z důvodu bezpečnosti vyzýváme veřejnost k opatrnosti a prosíme návštěvníky lesa, aby se v těchto dnech a hodinách 
v lokalitách nepohybovali.

Upozornění na stěhování a částečné uzavření Městského úřadu v České Lípě
V období od 18. do 31. prosince budou uzavřena některá pracoviště Městského úřadu v České Lípě z důvodu jejich stěhování 
do nové budovy úřadu na adrese: U Synagogy č.p. 2983, Česká Lípa.
Jedná se o přepážková pracoviště, tj. pracoviště řidičských oprávnění, evidence obyvatel a osobních dokladů i obecní 
živnostenský úřad a registr vozidel.

Ve dnech 26. 12. a 30. 12. 2023 od 9 do 15 hodin bude v lokalitě Radečského kopce, Stružnického vrchu a velkého a malého 
Kamence probíhat opět intenzivní lov spárkaté zvěře zaměřený převážně na odstřel černé zvěře.

Termíny pytlový svoz separovaného odpadu r. 2024
1x14 dní v pondělí – LICHÝ kalendářní týden

Vánoce nám pomalu klepou na dveře a s těmito svátky souvisí i vánoční tradice, jako je zapálení svíček na adventním věnci, 
rozsvěcení vánočního stromečku, pálení prskavek a používání zábavní pyrotechniky. Abychom si užili vánoční svátky 
a vítání nového roku v klidu, pohodě a bez požáru, dodržujme pár základních bezpečnostních pravidel, díky kterým udržíme 
náš domov bezpečný. 

Hořící svíčku postavme na pevnou nehořlavou podložku v dostatečné vzdálenosti od hořlavých materiálů a zajistěme, aby 
nehrozilo její převrácení. Dávejme pozor na děti a domácí mazlíčky, kteří by mohli svou hrou zapříčinit převrácení svíček. 
Adventní věnce, sloužící pouze jako dekorace v žádném případě nezapalujme. Nikdy nenechávejte hořící svíčky bez dozoru 
dospělé osoby. Pokud používáme na vánočním stromečku klasické svíčky a prskavky, mějme ho neustále pod dozorem. 
Vždy se přesvědčme, že jsme před odchodem z místnosti, bytu, v případě uložení se ke spánku, svíčky uhasili. Světelné 
řetězy, elektrické svíčky a jiné vánoční elektrické dekorace kupujme jen u důvěryhodných prodejců, opatřené českým 
návodem použití a s příslušnými certifikáty. U necertifikovaných výrobků je větší pravděpodobnost, že by mohly způsobit 
zkrat a následný požár. 

HASIČI RADÍ OBČANŮM

autor: kpt. Ing. Alena Sládková, HZS Libereckého kraje

Zábavní pyrotechniku kupujme pouze certifikovanou. Každá pyrotechnika musí být 
opatřena českým návodem k použití. Doma pyrotechniku uložme na suchém místě. 
Dbejme na to, aby výrobky neležely v blízkosti krbu či jiného otevřeného ohně, který 
by mohl způsobit její „odpálení“. Při použití pyrotechnických výrobků pak 
postupujme striktně podle návodu. Používejme ji výhradně na volném 
prostranství, dostatečně daleko od lidí, budov, zaparkovaných aut. 

Nezapomeňme! Štěstí přeje připraveným!

Vánoční svátky
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ZO schválilo podat žádost na MV ČR o účelovou neinvestiční dotaci na výdaje – hasiči.

ZO schválilo výhled hospodaření v obecních lesích na rok 2024.

2ZO schválilo prodej části pozemku p.č. 807, nově označenou 807/2, k.,ú. Volfartice, o výměře 60 m .
2ZO schválilo nabýt koupí část pozemku p.č. 404, nově označenou 404/2, k.ú. Volfartice, o výměře 39 m . 

Je zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce. 

ZO vydalo obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 

ZO povolilo výjimku z nejnižšího počtu žáků ZŠ Volfartice. 

Nemovitosti v majetku obce

Odpadové hospodářství

Dotace

ZO vzalo na vědomí záměr odkoupit část pozemků 6/1, 6/2, oba k.ú. Volfartická Nová Ves. 

Termínované vklady

ZO schválilo poskytnout do veřejné sbírky „Výtah boří bariéry“ – Domov Potoky. 

Smlouvy uzavírané obcí
ZO schválilo uzavřít mezi obcí Volfartice a Libereckým krajem Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje na období od roku 2024 do roku 2028.

ZO vzalo na vědomí nepřidělení žádosti o dotaci z MMR ČR – oprava místní komunikace na p.p.č. 444/2, 579 a 609, 
vše k.ú. Volfartice.  

Návrh rozpočtu na rok 2024

1. 1. 2024. 

ZO vzalo na vědomí žádost o odkoupení části pozemku p.č. 38, k.ú. Volfartice.

ZO schválilo Ceník úhrad za svoz a likvidaci komunálních odpadů na rok 2024 pro právnické a podnikající fyzické 
osoby zapojené do obecního sytému odpadového hospodářství. 

Hospodaření obce

ZO schválilo nabýt koupí část pozemku p.č. 40, k.ú. Volfartice. 

ZO schválilo pokračování termínovaných vkladů ve výši 20 mil. Kč a 30 mil. Kč. 

ZO schválilo hospodaření obce za leden – září 2023. Příjmy ve výši 37 926 453,43 Kč, výdaje ve výši 21 618 770,14 Kč. 

Dary, příspěvky

Výjimka z počtu žáků ZŠ

Připomínky k návrhu rozpočtu mohou občané obce Volfartice uplatnit buď písemně do 19. 12. 2023 nebo ústně na 
zasedání Zastupitelstva obce Volfartice konaném dne 20. 12. 2023 od 17:00 hodin v kulturním sále ve Volfarticích.

Informace ze zasedání zastupitelstva konaných v období 
srpen – říjen 2023

z
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Závěrem - pokud bychom se náhodou nepotkali na některé z akcí, dovolte nám popřát vám klidné prožití svátků vánočních 
a šťastný nový rok 2024. 

Děkujeme představitelům Obce za velkou podporu naší školy. Díky každoroční dotaci na výlety a akce pro děti můžeme 
pořádat výlety s dopravou pro děti zdarma, a většinu akcí úplně zadarmo!

Podzim nás kromě zbarveného listí zasypal i celou řadou vydařených akcí. Co všechno již letos žáci naší školy zažili?

V září se zúčastnili turnaje ve vybíjené v Zahrádkách. Spolu se sv. Václavem si udělali oslavu podzimní sklizně, napekli 
štrúdl a vyrobili si jablečný mošt. Rovněž prošli akčním „kurzem“ hašení požárů, samozřejmě pod odborným dohledem 
místní jednotky dobrovolných hasičů. 

Reportáže z akcí, včetně fotogalerie, najdete na našem facebooku (zsmsvolfartice). 

U příležitosti 105. výročí od založení republiky, uspořádali jsme IV. ročník věhlasné vlastivědné vědomostní soutěže 
"Volfartický Vlastík". Do naší školy se sjeli žáci a učitelé ze 13 malotřídních škol Českolipska a Novoborska – a nejen oni. 
Se středověkou kuchyní tu byl kastelán z hradu Lipý, za Vlastivědné muzeum v České Lípě přijela dvojice archeologů, která 
žákům představila práci na vykopávkách. Vedoucí ekoporadny Orsej si pro žáky připravila práci s mapami, k poslechu 
zahrálo torzo středověké kapely Řemdich a nechyběl ani specialista na středověké zbraně a odívání. Týmy plnily rozličné 
úkoly. Ochutnávaly, tančily, bádaly, vyráběly, střílely z kuše, malovaly, šifrovaly, navštívily „kino“ či si na vlastní kůži 
vyzkoušely, jaké to je být rytířem. Ve druhé fázi se ze školy přesunuly do kulturního domu, kde zúročily nabyté vědomosti 
a pokusily se je přetavit v body. Hlavní trofej, legendární „Volfartický Vlastík“, byl však jen jeden a letos ozdobí interiéry ZŠ 
Sloup v Čechách. Žáci zjistili, že středověk zdaleka nebyl tak temný, jak ho máme v představách zažitý. Rovněž zjitili, 
že studium dějin může být zábava! Velké poděkování patří též rodičům - za bohaté občerstvení, které nám do školy nanosili! 
Zajímá vás, jak to vlastně celé probíhalo? Na „Vlastíkovi“ nechyběla ani regionální ústecká TV – její parádní reportáž z akce 
najdete na Youtube či našem fb.

A co nás čeká v zimě?

Od října se rozjely zájmové kroužky a to jak ve škole, tak ve školce. Naše škola nabízí žákům širokou paletu kroužků: 
keramický, sportovní, zábavná angličtina, výtvarný, logické hry… Do nabídky nově přibyla populární „robotika“, kde se 
děti hravou formou učí základy programování a práce s moderními technologiemi. Velkou novinkou letošního školního roku 
je nová, plně vybavená, školní dílnička, ve které probíhá kroužek „truhlařiny“ s panem Medunou. Kromě toho naši 
pedagogové nabízí žákům dvakrát týdně bezplatné doučování. 

V listopadu si spolu se svatým Martinem napekli tradiční podkovy, zahráli si divadlo a uspořádali velkou hostinu. 
Na Halloweena zase místo žáků dorazila do školy „roztodivná“ strašidla. V listopadu ještě žáky čeká výprava za myslivcem 
ke krmelci, cesta do Libertinu na muzikál a 24. 11. zahájí ve „velkém“ bazénu v České Lípě lekce plavání.

V říjnu se žáci zúčastnili dne zvířat v muzeu, zaběhali si na „orienťáku“ v Novém Boru, vyrazili do ekocentra Včelín 
na projektový den o zvířectvu, pomáhali s organizací Volfartického Vlastíka a na den stromů zasadili na zahradě malou 
jabloň. Děti ze školky si ještě navíc vyrazily za kulturou – do nově otevřeného divadla na pohádku o Pračlovíčkovi a na 
sousedskou návštěvu školky v Horní Libchavě, kde je čekalo představení kouzelnické. 

Poté se jistě potkáme 5. prosince od 16:00 v naší škole na „čertování“ (pro zlobivé děti aktuálně ceněné uhlí zdarma).

Na první adventní neděli 3. 12. vás zveme na rozsvěcení stromečku, kde vám naši žáci zazpívají koledy. Sraz je i s lampiony 
v 16:00 u naší školy, odkud průvodem dojdeme až na „otočku“ ke stromečku, rovněž zde bude připraven vánoční jarmark.

Na druhou adventní neděli – 10. 12. si pro vás naši žáci připravili výpravnou divadelní hru „Do Betléma“, kterou sehrají 
v 16:00 v místním kostele. Dáme si čaj či svařák, ochutnáme cukroví, popřejeme si hezké svátky a naladíme se na tu 
pravou vánoční atmosféru. 

Po celou dobu vánočních prázdnin od 23. 12. 2023 do úterý 2. 1. 2024 bude mateřská škola a školní jídelna uzavřena.

Ze života školy š
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Adresa: Podhorská 2, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Územní pracoviště v Liberci (+ Frýdlant)

 podáním daňového přiznání, pokud nastalé změny způsobí změnu daňové povinnosti, např. revizí došlo 
 ke změně způsobu využití stavby u víceúčelového objektu na bytový dům nebo ke změně výměry pozemku.

Pokud si nebudete jisti, zda máte zaslat informace o změnách nebo je potřeba podat daňové přiznání, doporučujeme 

Vlastníci nemovitých věcí, kteří jsou poplatníky daně z nemovitých věcí ve výše uvedených katastrálních územích, mají 
povinnost nahlásit změny příslušnému správci daně nejpozději do 31. 1. 2024, pokud u nich došlo revizí katastrálních 
území nebo obnovou katastrálního operátu ke změnám v katastru nemovitostí do 31. 12. 2023, a to buď:

Územní pracoviště v České Lípě (+ Nový Bor)

Telefon: 485 211 111 

Adresa: Pátova 2892, 470 43 Česká Lípa 

Územní pracoviště v Jablonci nad Nisou (+ Tanvald, + Železný Brod)

Adresa: 1. máje 97, 460 02 Liberec  

Telefon: 483 339 111 

 dopisem, pokud nastalé změny nezpůsobí změnu daňové povinnosti, např. revizí došlo ke sloučení dvou parcel,
 výsledkem je jedna parcela se stejnou výměrou a stejným druhem pozemku, nebo

se obrátit na příslušné územní pracoviště Finančního úřadu pro Liberecký kraj:

Telefon: 487 808 111 

Informace pro poplatníky daně z nemovitých věcí 

V průběhu roku 2023 byly nebo budou ukončeny obnovy katastrálního operátu a revize následujících katastrálních 
území, nacházející se v územní působnosti Finančního úřadu pro Liberecký kraj:

TÝKÁ SE VLASTNÍKŮ NEMOVITOSTÍ V UVEDENÝCH 
KATASTRÁLNÍCH ÚZEMÍCH

Adresa: Havlíčkovo náměstí 54, 511 01 Turnov 

Územní pracoviště v Semilech (+ Jilemnice)
Adresa: Vysocká 140, 513 01 Semily 
Telefon: 481 660 111 

Územní pracoviště v Turnově

Telefon: 481 360 111 
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tisk na recyklovaný papír
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